
informace  
pro pedagogy

česko-
německá 
setkání

Projekt byl podpořen z prostředků Ministerstva zahraničních věcí ČR v rámci projektů veřejné diplomacie.



ZáklaDní informace

„Setkání se mi líbilo, 
žáci mají jen  
málokdy takovou 
možnost využít  
své jazykové  
znalosti.“

„Žáci měli možnost 
zdokonalit jazyk  
a navázat zahraniční  
vztahy a kontakty.“

Délka setkání: cca 7 hodin 
(zpravidla 10 –17 hodin)
místo: centrum Prahy
počet žáků: záleží na velikosti německy  
mluvící skupiny (většinou do 25 osob)
cena: celodenní program s referentem a studijní 
materiál je pro české žáky zdarma, žáci si hradí 
pouze oběd (100 –150 Kč) a cestovné

milá/ý Vyučující němčiny,

rádi bychom Vám představili nabídku jednoden-
ních česko-německých setkání, kterých se může-
te se svými žáky zúčastnit. Pod pojmem setkání si 
nepředstavujeme pouze výměnu kontaktů a spo-
lečné zážitky z jednoho dne – naším cílem je, aby 
se účastníci zkusili uplatnit v mezinárodní skupi-
ně, seznámili se s odlišnou kulturou a odboura-
li případné předsudky, uvědomili si své komuni-
kační možnosti i hranice a byli nuceni reagovat  
na nové situace. A tím vším poznali lépe i sami sebe. 
Tyto zkušenosti a kompetence lze samozřejmě zís-
kat pouze praxí.



„Kombinace perfektní  
skupiny a dobrého počasí 
neměla chybu.“

DopoleDne: seznamovací aktivity ve vnitřních pro-
storách
oDpoleDne: plnění úkolů po městě ve smíšených 
skupinkách, příp. interaktivní procházka
Průběh setkání lze individuálně domluvit s ohledem 
na konkrétní skupinu. Oběd bývá součástí odpole-
dního programu. Na závěr setkání obdrží každý žák 
certifikát potvrzující jeho účast na setkání.

obecné setkání
Těžištěm setkání je spolupráce ve smíšených sku-
pinkách a poznání centra Prahy.

po stopách VáclaVa haVla
Žáci se prostřednictvím interaktivních a kreativních 
úkolů seznamují s  životem prvního českého prezi-
denta, a to přímo na místech souvisejících s  jeho 
osobou.

rok 1989 a praha
V rámci společné prohlídky se žáci vydají do míst 
spojených s revolučním rokem 1989. Vyučující mo-
hou využít studijních materiálů, které Pragkontakt 
vytvořil speciálně pro koncept žákovských setkání.

preVence praVicoVého extremismu
Na základě interaktivních workshopů s  referen-
ty, společných exkurzí do Památníku Terezín  
či různých neziskových organizací se žáci nau-
čí rozpoznávat projevy rasismu a pravicového  
extremismu a budou vedeni k adekvátním reakcím 
v případných problematických situacích.

průběh

témata



Pokud se pro setkání rozhodnete, prosíme Vás, 
abyste ještě před jeho uskutečněním vypracovali 
s žáky úkoly, které Vám současně s těmito informa-
cemi zasíláme. Na základě dosavadních zkušeností 
považujeme za velice důležité, aby si každý žák pře-
dem ujasnil důvod, proč se chce setkání zúčastnit. 
Úkoly se týkají především motivace a očekávání od 
celého setkání. Žáci by si měli uvědomit, že záleží 
především na nich, jak bude společný den probíhat 
a jak se vydaří. Co do setkání a s jakým nasazením 
vloží, takové pak bude!

Děkujeme za Váš aktivní podíl při přípravě setká-
ní, zvyšujete tím šanci na jeho úspěšný průběh.

Vaše přípraVa na setkání

„Oceňuji zejména 
přátelskou atmosféru 
a ochotu na německé 
straně.“

kontakt
www.pragkontakt.de
e: praha@bmst.eu
t: +420 222 233 530

Další informace k oblasti setkáVání

koorDinační centrum česko-německých Výměn mlá-
Deže tanDem

Databáze partnerských škol, financování projektů, se-
mináře pro pedagogy i pro žáky a další tipy pro vlastní 
práci v této oblasti.
www.tandem.adam.cz




